
MK BLANSKO 

II \ I 1\ II III I \1111 III \\1111 II II 
319640006209 

• 1 



Město a občané 
v AŽENÍ SPOLUOBCANÉ, 

dovolte mi při vstupu do nového 
roku stručně zhodnotit výsledky, kte
rých jsme v uplynulém roce 'dosáhli, 
a zmínit se o rozhodujících úkolech, 
které nás očekávají v roce 1989. 

Rok 1988, ve kterém jsme' oslav1ll 
40. výročí Vítězného \února, byl vý 
znamný jak z hledIska vnitrostát
ního, tak i z hlediska lUezinurodních 
událostí. 

V roce l!JHB jsmo učln1ll rozhodu
jící krok při rcullzaci prestavby spo
lečenského II ekonomického života 
naší' socinl1s11cké společnosti. Roz
hodnutím nové federální vlády budp 
přestavba urychlena o 1 rok, t. j. 
kLL 1990. 

Na základě podepsané smlouvy me, 
zi SSSR a USA z 8. prosince 1987 
o likvidaci raket středního a 'J,ratší' 
ho doletu došlo v průběhu roku 1988 
ke stažení těchto raket z území NDR 
a Československa. Obdobně bylo zahá
íeno stahování raket USA ze e,ápado
evropských států. Současně se staho
váním byla zahájena i likvidace uve
dených raket. Byl to významný krok 
k postIen! míru a bezpečnosti na ce
lém světl;. 

Přesně za rok přichází Sovětský 
SVdZ s novými mírovými návrhy, kte
ré přednesl soudruh Michail Gorba
čov na 43. zasedání Valného shro
máždění OSN dne 7. prosince v New 
Yorku. Obsahem těchto mírových ná
vrhů je snfženf ozbrojených sil SSSR 
v nejbl1ž~fr.h dvou létech ,celkem o 
500000 mužů, snfžení konvenčních 
zbranf celkově o 10000 tanků, 13500 
dělostřelocl<ých systémů a .a00 bojo
vých letouni\. Z tohoto !,očtu bude 
snížen stav ,ozbrojených sll SSSR na 
území NDR, Ceskoslovenska a Maďar
ska o 50000 mužft fl výzbroje o 5000 
tanku. Je to dalšf významný krok So
větského svazu pro snížení zbrojení 
a posílení mfru ve světě. 
MěstNV Blanslw v roce 1988 IV úzké 

spolupráci s ohcallskými výbory, po
slanci, společenskými organizacemi 
NF i podniky, závody a školami na 
území města důsledně realizoval úko-

ly vypl}'vající pro něj z roz_pracova
ných závěru XVII. sjezdu KSC, okre~
ní a městské konference 'KSČ. 

Rozhodující úkoly volebního pro
gramu Národní fronty pro rok 1988 
byly zakotven) do celoměstského so
cialistického závazku uzavřeného néJ 
počest 40. výročí Vítězného února. 
Dne~ již můžeme prohlásit, že tento 
závazek bude ve všech třech částech 
úspěšně splněn a v ekonomicko-so
ciální části výrazně překročen. 

V investiční části akce. Z byla do
končena splašková a dešťová kana 
llzace Klepačov, včetně rekonstrukce 
vodovodu, I. etapa kanalizace Těchov. 
prodejna potravin na sídlišti Písečná. 
která byla postavena a uvedena do 
provozu za necelých 6 měsíců , plyno
fikace 51 \domácností v Dolní Lhotě 
a závodu veřejného stravování ve 
Spešově. 
Úspěšně pokračovala výstavba čis

tírny odpadních vod ve Spešově lB. 
výstavba městského klubu d.ůchodců. 

Z nově zélhajovaných staveb byla 
zahájena největší akce volebniho pro
gramu - zastřešení zimního stadió
nu v Blansku, rekonstrukce závodu 
veřejného stravování v Lažánkách, 
přístavba kuchyně a jídelny u základ
ní školy na Erbenově ulici, t~locvič
na TJ Spartaku ČKD a sociální zaříze
ní na hřišti ve Spešově. 

Na původní plán akce Z ve výši 
6,4 mil. Kčs bude skutečně vytvořená 
hodnota díla činit 12,5 mil. Kčs. 

V rámci údržby pokračovala při
stavba osmi tříd základní školy na 
Borisoglebské ulici, rekonstrukce let
ního koupaliště a řada dalších akcí. 
Pl:\novaný objem údržby ve výši 4,5 
mil. Kčs byl splněn. V oblasti tvorby 
a ochrany životního prostředí v na
šem městě byla zabezpečena pravidel
ná údržba veřejných prostranství a 
zelených ploch za účinné pomoci ob
čanských výborů, škol a společen
ských organizací NF. 

Díky základním školám, občanským 
výborům i společenským organiza
cím NF byl splněn a překročen sběr 
odpadových surovin v obou rozhodu
jících ukazatelích; ve sběru papíru a 
ve sběru ž€lezného šrotu. Nebyl to 
úkol malý, protože rozpis pro naše 



město činil 500 000 kg papíru a 586 
tis. kg železného šrotu. 

Plánovaný finanční přínos celo
městského socialistického závazku za 
rok 1988 činil 17,3 mil. Kčs a skuteč
nost bude činit 23 mil. Kčs, zejména 
překročením investiční akce Z. 

Jediným negativním jevem v roce 
1988 byla nedostatečná aktivita obča
nů, závodů i společenských organiza
cí NF v oblasti bezplatné brigádnic
ké výpomoci zejména na akcích Z. 

Na tento problém budeme muset 
společně zaměřit úslU v roce 1989. 

Úkoly, které nás čekají v roce 1989 
budou vysoce náročné. Úslll MěstNV 
a občanských výborů bude zaměřeno 
na dokončení rozhodujících akcí le
tošního roku - městského klubu dů
chodců, přfstavby 8 tříd u zS Boriso
glebská a rekonstrukce letního koupa
liště. Na rozestavěných akclch bude 
maximální pozornost věnována zastře
šení zimnfho stadi6nu, čističce od
padních vod ve Spešově, tělocvičně 
Spartaku CKD a ZVS Lažánky. Z no
vě zahajovaných staveb bude složitá 
realizace kanalizace v části Těchov. 
Pevně věřím, že v úzké spoluprá

ci MěstNV s občanskými výbory, po
slanci a společenskými organizacemi 
NF se nám podai;í náročné úkoly le
tošního roku splnit beze zbytku. 
Závěrem děkuji všem občanům, ob

čanským výborům, podnikům a závo
dům, školám i společenským organi
zacím NF za pomoc při rozvoji naše
ho města v roce 1988. Současně vy
slovuji pl"esvědčení, že tato pomoc a 
spolupráce se v letošním roce ještě 
prohloubí a že společně docíHme ješ
tě výraznějších výsledků. 

Přeji vám, všem občanům našeho 
města, pokojný život v míru, pevné 
zdraví a mnoho úspěchů v letošn{m 
roce. 

Ing. František Ladič, 
předseda M~stNV 

CESTNA UZNÁNI RADY 
Rada Městského národnlho výboru 

v Blansku na svém zasedán1 dne 6. 
prosince 1988 projednala v hlavních 
zprávách návrh celoměstského socia
listického závazku na rok 1989. Sou 
časně s tím bylo provedeno hodnoce 

2 

ní výsledků docílených v roce 1988. 
Na z lkludě toho rada MěstNV rozhod
la udi3111 "Čestná uznání rady" těm 
obClluí'nn, kteří se rozhodující měrou 
podíl 11 nu splnění úkolů roku 1988. 

Vyznllmenání byla předána níže 
uvedenym soudruhům na plenárním 
zusedjnl Mi"stNV, které se konalo dne 
13. proslnco 1988 v ZK ČKD Blansko. 
s. Zdeněk V (Ilka - stavbyvedoucí -

prodejna Písečná 
s. Zdeněk Krállček - předseda OV 

Č. 24 - pomoc celého OV na pro
dejně Pfseč nl\ 

s. František Ho pod6řský 
s. Antonín Urbl\nck 
s. Josef Krný 

- za velmi dobru spOlupráci při 
zajišťováni Jednotlivých akcí Z 

s. Vladimír Souček pomoc při re-
konstrukci prodejny na ul. RA 

s. Antonín Fajman - za pomoc při 
realizaci invest! čnf a}<ce Z 
Vzhledem k tomu, že akce na Kle

pačově patřila rozsahem i způsobem 
provedení k velmi náročným, byly na 
základě rozhodnutí rady ONV Blansko 
uděleny soudruhům: Františku Zavít 
dnovi a Miroslavu Kupkovi medall! 
"Za socialistické Blanensko". 

Za dlouholetou a ohčtnvoll práci v 
oblasti národních výl>OI'i\ ohdržela 
Vlasta Chlupová, bytem B1/1nsko, Bez
ručova 5, čestn . UZlll ll! IIIlnlsterstva 
vnitra CSR "Zll rozvoj n .... rodnlch vý
borů JI. stupnň" . 

Všem OC:Olll'llylll hl/lhopl'ejeme a 
přejeme Illllllllo II ,pl'cl!í\ v jejich dal
šl prtic:l 1 v II 1111111111 životě. 

P IJET V ZNAMENANÝCH 
PRACOVN KV 

HM 

zi lidmi. Slavnostnímu aktu byla rov
něž přítomna z stupkyně okresního 
sboru pro občanské záležitosti s-': mo
nová, předsedkyně městského sboru 
pro občanské záležitosti s. Hájková a 
vedoucí odboru školství, kultury, so
ciálních věcí a zdravotnictvl JUDr. Jo
sef Hemzal. 

Cestné uznáni okrosnlho sboru pro 
občanské zálo2ltostl obdržely: 
s. Nezvalovó I\lona 
s. Petýrkovfl V Iilsttslava 
s. Polákov •• JUl'omíra 
s. Valentov(1 Buhumila 

Cestnú llznl\nl Rady městského ná
rodn1ho výboru obdrleli: 
SOZ Blansko -
s. Boreš I\ntonín 
s. Borešová Zdeňka 
s. Ehrenbergerová Eva 
s. Gronová Marta 
s. Hejlová Eva 
s. Hemzal Vlastimil 
s. Hemzalová Ludmila 
s. Klusáková Pavla 
s. Nečasová Miluše 
s. Zatecká Zdeňka 
SOZ Dolnl Lhota -
s. Mikulenková Věra 
s. Pokorn!§. Věra 
SOZ Horllf Lhqta -
s. Vymazalová Dobromila 
SOZ Klepa~o~ -
s. Kyzlinl{ Antonín 
s . Maňoušková Bedřiška 
SOZ LaUnky -
s. Sedláková Věra 
s. Síblová Ludmila 
s. Pokladník Jaroslav 
SOZ Spešov -
s. Cihlářová Růžena 
s. Pokorná Jiřina 
SOZ Těchov -
s. Pe tlach Ji1'1 

liřina Jedlová, tajemnice SOZ 

Několik slov 
k mimořádnému Zpravodaji 

V těchto dnech se vám dostává do 
rukou mimořádný Zpravodaj města 
Blanska pod názvem "Nositelé stát
ních vyzname~.ání a rádů - občané 
města Blanska . 

Jde v pořadí o 10., tedy jubilejní 
mimořádný Zpravodaj. Jeho název a 
obsah vychází ze schváleného voleb
ního programu NF na léta 1988-90. 
Podle vládního nařízení Č. 34/1959 
Sb., kterým se určuje pořadí nošení 
státních vyznamenání, máme v CSSR 
přes 80 rflzných druhů státních vyzna
menání a cen. Protože nebylo možno 
zdaleka uvést všechny nositele, vy
brali jsme 7 nejvýznamnějších stát
ních vyznamenání, propůjčovaných 
k ocenění zásluh o budování socialis
tického státu. Proto vedle osob, uve
dených ve Zpravodaji, máme v našem 
městě napřfklad příslušníky SNB, vo
jáky z povolání, lékaře, učitele, spor
tovce a další občany, jímž bylo rov
něž propůjčeno některé z of1ciálnlch 
státních vyznam~nánl. 

Protože neexistuje dokonalá cent
rální evidence u zřizovatelů státn:ch 
vyznamenání a uvědomme si, že vět 
šina ze státních vyznamenání se udě
luje již 37 let, musel jsem, jako autor, 
čerpat ze všech dostupných místních 
pramenů, které ani zde zdaleka ne
jsou úplné. 

Zjistit všechny údaje o vyznamena
ných byl úkol nesnadný. Proto se jis
tě mohlo stát, že na někoho z nosite
lů uvedených 7 druhů státních vyzna
menání bylo zapomenuto. 

Tuto skutečnost redakční rada 
předvídala a je na ni poukazováno i 
v závěrečném slově. Nechceme však, 
aby bylo zapomenutých. Obracíme se 
proto Hmto na vás, kterým bylo pro
půjčeno některé z uvedených státních 
vyznamenání nebo na p1'íbuzné a dě
dice, abyste nám sděl1l1 tuto skuteč
nost. Rádi uvítáme každou informaci 
a dobře míněnou radu pro další do
plnění evidence. Podle celoměstského 
socialistického závazku bude v příš
tím roce rovněž vydán další 11. mi
moř'idný Zpravodaj. Jeho součástf bu
de 1. doplněk se jmény dalších nosi
telů státních vyznamenání, ve kterém 
zveřejníme I dosud chybějící jména no
sitelů uvedených st'itních vyzname
nání. 

Vaše připomínky zasílejte redakční 
radě zpravodaje na adresu vydavate
le, tj. Kulturního st1'ediska města 

3 



Blanska, Borisoglebská 32 nejpozději 
do 31. května 1989. 

JUDr. Josef Hemzal 

Z činnosti OV 
Uzavřený celoměstský socialistický 

závazek pro rok 1989 stanoví celou 
řadu úkolí't, zejména v oblasti řídící 
a organizační práce, které bude zajiš
tovat MěstNV ve spolupráci s občan
skými výbory. 

K tomu, aby MěstNV vytvořil pod
mínky pro splnění těchto úkolí't bude 
pravidelně jedenkrát měsíčně svola
vat zástupce občanských výborí't na 
společná jednání s funkcionáři měst
ského národního výboru, s vedou
cími odbor'O a vedoucími říze
ných organizacI. Jednání budou zamě
řena na zvy~ování informovanosti ob
čanských výborů o činnosti MěstNV 
a o úkolech v dané etapě přestavby 
socialistické společnosti. 

Na základě programu porad se zá
stupci OV budeme v jednotlivých mě
sících se vzájemně informovat o: 
leden - poskytování sociálních dávek 
únor - školení referentll na úseku 

požárnl ochrany 
březen - zabezpečení jarních směn 

NF a spOlečně s TS projednáme 
Jarní úklid ve městě a údržbu ze 
lených ploch 

duben - zajištění májových oslav ve 
městě 

květen - KONFERENCE občanských 
výborů 

červen - proškolení reterentll pro 
oblast služeb a obchodu 

srpen - zajIštění podzimních směn 
NF 

zářI - rffprava "HovorO poslancí\ 
s voliči 

říjen - plněnI celoměstského socia
listického závazku za I. pol. 1989 
- hlavní cHe VP NF na pl'fštť pě
tiletku 

llstopad - zabezpečení uzavírání so · 
ciallstickfch závazkll na rok 1990 

prosinec - společné zasedání členO 
komise ochrany veřejného pořádku 
s příslušnými referenty občanských 
výborll. 
Zvýšenou informovanosU členi't ob

čanských v9'bori't se budeme snažit o 

zlepšonf agitační práce ve městě a 
současně s tím i vytvoření předpokla
dll pro splnění závazku roku 1989. 

HM 

Zprávy z jednání rady 
58. schQzo rady MěstNV se konala 

22. listopadu V hlavních zprávách 
projednalo plán práce rady MěstNV a 
plenárnfclJ zasedání MěstNV pro rok 
1989 a plán práce výboru lidové kont
roly. V dul lm jednání projednala 
kontrOly spulocenských zábav, usne
sení rady a PZ ONV Blansko a řadu 
drobnějších zpráv a oznámenI. 

59. sch4ze rady MěstNV se konala 
6. prosince. Projednala návrh na ce
loměstský sor,ialistlcký závazek na 
rok 1989, dále zhodnotila spolupráci 
s JZD a informovala o II. ZEÚMS. 

16. plenární zasedánf se konalo v 
úterý 13. prosince v ZK ROH CKD 
Blansko. ZpráVU o plněnI usnesení 
přednesla tajemnice MěstNV ing. Ha
na Martínková. Dále bylo projednáno 
plněni celoměstského závazku za rok 
1988 a ná.vrh celoměstského závazku 
Ja rok 1989. 

Zprávy z jednání MěV KSC 
Městský výbor KSC prOjednal a 

schvál1l pIlin práce nu I. pololeU 
příštího roku. Juko hluvní cHe a 'Úko
ly bylo mimo jlu: ~líllloveno provést 
v měsfci hl'('zllu vc.řcjnó schí'tze s ci
lem aktivlzaco ohl.lIno. pro plnění VP 
NF. V sOlJvl.')o II s konánim XVIII. 
sjezdu ľS )ll'lpravlt konání výroč
ních chí'll.l zn o městské konference. 
Prov6 t i>rrthň~lló hodnocení práce 
po 11\ncl ]1 Jw součást postupné pří
prllvy voll.1I do zastupitelských orgá
ni\, znJI I .nf oslav 25. února, 1. a 9. 
kvňtnn . Pro zajištění zvýšeni účin
no 1\ /I IWIIIJllexnostt ideologické prá
co pl'OV I oktiv zalnteresovanfch 
procovn fJ<I"1 II posoudit celý systém 
NF :>8 z IV ry k řešení její aktivIzace. 
Po <ll kllsl v za KSC a organizacích 
NF pro] clnllt koncepci rozvoje služeb 
vo m . I včetně n~vrhu organizač
nieh strul<t \Ir pro jejich zabezpečenL 

PřI hodnoceni prí'tběhu členských 
sehoz( ZO KSC v měsíci říjnu byly 
posouzeny pJ<lpomfnky ze za KSC č. 

3, 5, 6, 15 a 16 a postup jejich vyří
zení. Bylo konstatováno, že členské 
schůze nemají potřebný pracovni ob
sah, jejIch značnJ část má připomín
kový charakter vesměs mImo okruh 
čInnosti za KSC, n to I k problemati
ce, která byla i několikrát obsahem 
informacI ve sclělovacfch prostřed
cích. Účast na scho.z{ch neni uspokoji
vá především v organizacích č. 1, 6, 
12, 13 a 15. 

Vitáme do života 
17. 10. Rudku Kltnerová, Spešov 149 
26. 10. Veroniku Kakáčová, 

Palackého 8 
28. 10. Tomáš Janiček, L. Janáčka 11 

2. 11. Pavel Stříbrcký, D. Lhota 110 
3. 11. Kateřina Burdová, T-errerova 1 
3. 11. Zuzana Romaňáková, 

Al. Skotáka 10 
4. 11. Michal Kunc, Pekařská 1 
5. 11. Jiří Petrů, Mahenova 6a 
8. 11. Tomáš Pištělka, Terrerova 5 
9. 11. Barbora Pokorná, 

Dolní Lhota 144 
.11. 11. Edita Slndelářová, 

Lažánky 94 
12. 11. Silvie Jakubcová, 

Bezručova 3 
14. 11. Karolina Benešová, 

Ant. Dvořáka 14 
14. 11. Monika Kutilová, 9. května 21 
15. 11. Kamila Martáková, 

Kamnářská 7 
22. 11. Zuzana Sedláková, 

Brněnskli 2 
23. 11. Helena Stávová, D. Lhota 79 
24. 11. Tomáš Skoupý, Spešov 147 
28. 11. P~tra Olšanská, Lažánky 140 

Blahopřejeme 
novomanželfim 
4. listopadu 1988 
Radoslav Drbal, Celakovského 21 
Daniela Gajdošová, Borisoglebská 34 
5. listopadu 1988 
Jan Kotas, 9. května 2 
Marie Hejlová, Zdfkova 14 
Robert Flídr, Dolní Smržov 
Pavla Rytychová, Jasanová 9 

Pavel Leksa, Terrerova 19 
Ivana Sebelová, Terrerova 19 
Ing. Luboš Badalík, Ruda 
Ladislava Musilová, Palackého 13 

12. listopadu 1988 
Petr Vystrčil, Divišova 23 
Hana Novotná, Křížkovského 24 
Jaroslav Kaderka, nám. Míru 3 
Jaroslava Stovíčková, Adamov 
Karel Sevčík, Klepačov 173 
Miroslava Smaterová, 9. května 13 
Jiří Valenta, Krajní 2 
Emilie Drábková, Býkovice 62 
Milan Polák, Dolni Lhota 21 
Eva Sebestová, Adamov 
Ivo Skrabal, Engelsova 8 
Dita Krupácová, Adamov 

19. listopadu 1988 
Ing. Martin Kundera, Havířov 
Ivana Jinková, Dvorská 16 

26. listopadn 1988 
Pavel Večeřa, Engelsova 2 
Ivana Kumecká, Borisoglebská 82 
Lubomir Matuška, Borisoglebská 84 
Marie Součková, Rájec-Jestřebí 

Zdeněk Sedlák, Capkova 12a 
Anna Martinková, Horní Lhota 12 
Milan Musil, Sadová 59 
Kamila Cupová, Bezručova 32 
Miroslav Slndelka, Engelsova 9 
Miroslava Kneblová, Adamov 
Vladimír Jabúrek, Terrerova 21 
Helena Laušová, Údolnl 13 

Odešli z našich řad 
2. 11. JUDr. Pivoda František, 

nar. 1932, Divišova 33 
4. 11. Urbánek Augustin, nar. 1902. 

9. května 26 
8. 11. Nechvátal Vojtěch, nar. 1912, 

Hybešova 37 
9. 11. Pokorný Jan, nar. 1912, 

Růžová 3 
12. 11. Te'3ařová Marie, nar. 1907, 

Rudé armády 71 
13. 11. ~1artinková Drahomíra, 

nar. 1917, Husova 33 
15. 11 Kllme~ová Josefa, nar. 1907, 

HornI Lhota 52 

5 



16. 11. Feiková Růžena, nar. 1912, 
Horní Lhota 64 

22. 11. Jakubec Zdeněk, nar. 1924, 
Dolní Lhota 54 

24. 11. Veselá Jiřina, nar. 1941, 
Spešov 112 

25. 11. Zemanová Věra, nar. 1933, 
Bezručova 7 

27. 11. Krejzla Jindřich, nar. 1~21, 
Erbenova 6 

27. 11. Skotáková Stě pánka, 
nar. 1914, Těchov 72 

30. ll. Popelka Jan, nar. 1915, 
HornI Lhota 82 

Zprávy odevšad 
ZAJÍMAVOSTI Z MUZEA 

Na fotografii Vladimíra Bláhy vi
díte plastiku Amor a Psyché, kterou 
zhotovily blanenské železárny začát
kem 20. století podle návrhu sochaře 
Julia Krilla. Exponát bude vystaven 
v nově reinstalované expozici Blanen
ská umělecká litina v Okresním mu
zeu Blansko, která bude otevřena 1. 
dubna letošního roku. 

6 

KONFERENCE ŽEN 
V sobotu dne 3. prosince 1988 se 

konala v KSMB Městská konference 
. Ceského svazu žen v Blansku. 

Projednala současný stav činnosti 
a určila další postup ve svazové prá
ci pro přfštl období v souladu se zá
věry deváté plenární schůze ústřední
ho výboru Ceskoslovenského svazu 
žen. 

Ve zprávě o činnosti bylo konstato
váno, že jednotlivé základní organiza
ce Ceskěbo svazu žen v Blansku do
sáhly řady dobrých výsledků. Přesto 
bude třeba věnovat pozornost zlepše
ní aktivity členek a vyššímu podílu 
CsZ na plněni VP NF. . 

Pro další obdobl byly vytyčeny dal
ší cíle, zejména zvyšování aktivity 
členek svazu a je jich prostřednictvím 
i ostatních žen města ve všech oblas
tech, a to jak v politickovýchovné, 
ekonomické i vnitrosvazové a přede
vším ve .. zvyšování odpovědnosti za 
výchovu mladé generace. 

Novou předsedkyní Ceského svazu 
žen v Blansku byla zvolena soudruž
ka Pantůčková Olga. 

HM 

HLÁSí SE CIVILNÍ OBRANA 
V závěru loňského roku jsme opět 

bilancovali výsledky v oblasti civilní 
obrany. V únoru až dubnu 1988 se v 
Blansku fl integrovaných částech 
uskutečnilo školonf ob~anů na téma: 
Ochrana obyvatelstva před ničivými 
účinky chemických . bakteriologických 
a biologických prostředků". Skolení 
provedli zkušenl instruktoři Svazar
mu; škodil jon, že mnozí občané se 
tohoto ~k I nf bezdůvodně a často 
bez omluvy nezúčastnili. 

Z těchlo důvodů. jsme museli uspo
řildat náhnldnf školení v říjnu. Se
tkalo so s vět~fm pochopením ob~a
nů, co~ se odrazilo i na vyšší účasti. 
Celkem proběhlo třikrát v Blansku a 
jednou v integrované části Těchov 
-Obl1rko. Ve dvou případech byla 
předn(iško doplněna i vhodným fil
mem. Je jen ke škodě občanů těch 
integrovaných částí Blanska, kde v 
jarních měsfcfch byla na školení mi
nimálnf ÚČFist, že chyběla potřebná 

iniciativa na zajištění náhradního 
školení v podzimních měsících. Za 
dobrou iniciativu tedy náleží pocJ;lVa
la občanskému výboru části Těchov
-Obůrka. 

V nastávajícím období proběhnou 
přednášky na téma: Obrana míru a 
socialistické vlasU a ukt uální problé
my ideologich:óho boje." Skolení pro
vedou lektoři OV Socialistické aka
demie v Blansku. Lze jen věřit, že na
ši občané se l chto přednášek zúčast
ní v hojněJ~lm počtu než doposud. 

Sč. 

ZÁPIS DETi DO ZÁKLADNÍCH 

ŠKOL 
Ředitelstvl zš Blansko, Borisogleb

ská ul. oznamuje, že ve dnech 23. a 
24. ledna 1989 provede zápis dětí do 
1. ročníku pro všechny blanenské 
základní školy. 

V pondělí dne 23. ledna budou za
psány všechny děti, jejichž příjmení 
začíná písmeny A-K. 

V úterý dne 24. ledna budou zapsá
ny všechny děti, jejichž příjmení za
číná písmeny L-Ž. 

Zápis bude probíhat v obou dnech 
od 15 do 18 hodin. 

Náhradní termín pro rodiče, kteří 
se nemohou z vážných důvodů do

... s~avit k zápisu v tyto dny, je stano
ven na středu 25. ledna v době od 8 
do 11 hodin dopoledne. 

Do 1. ro~niku jsou povinni rodiče 
nebo zákonní zástupci' dát zapsat dě
ti, které dovrší do 31. srpna 1989 šes
ti let. 

K zápisu se musí dostavit i ti ro 
diče' kteří již byli u zápisu v loň
ském roce a jejich dítěti byla rozhod
nutím MěstNV odložena povinná škol
ní dochá zka. Rodiče se dostaví k zá
p!su s dftětem a předloží jeho rodný 
list a svůj ob ~ anský průkaz. U zápi
su se bude také zjišťovat , zda bude 
dítě nav~těvovat školní družinu a bu
de-li 7. rlůvodu zaměstnanosti rodičů 
přihlášeno ke stravování ve školní 
jídelně. 

Pokud chtějí rodiče :zapsat k povin
né školní docházce cHtě, které dovrší 
šestý rol< až v době od 1. 9. 1989 do 

31. 12. 1989 nebo žádají odložení po
vinné šlwlní docházky, i když jejich 

. dítě dosáhne do 31. 8. 1989 šesti roků, 
jsou povinni o toto písemně žádat od
bor školství MěstNV Blansko nejpoz
ději do 20. února 1989. 

Ředitelství zS Blansko, 
Borisoglebská uI:ce 

Kurs hl"y na žesťové nástroje 
Kulturní středisko města Blanska 

pořádá od února letošního roku kurs 
hry na žesťové nástroje. Kurs je ur
čen pro děti od 10 let, ale i starší, a 
především pro všechny, kdož by chtě
li využít hry na nástroj v dechové 
hudbě kulturního střediska. 

Lektory budou sami členové decho
vé hudby, vyučovat se bude hra na 
trumpetu, pozoun, tenor, tubu a 
klarinet. Kursovné bude činit 200 Kčs 
za pětiměsíční kurs. 

Přihlásit se můžete v kanceláři Kul
turního střediska města Blanska, Bo
risoglebská 32, 678 01 Blansko, tel. 
2155. 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ 
Okresní výbor CZS Blansko pořád i 

v lednu a v únoru letošního rok'.l 
cyklus přednášek pro zájemce o no
vinky v zahrádkářství: 
11. ledna - Doc. dr. J. Sikula, CSc. 
Zdravá půda - zdravá zahrada 
25. ledna - Doc. dr. J. Šikula, CSc. 
Biologické zahrádkaření 
8. února - Mir. Fojt 
Ochrana proti škůdcům a chorobám 
22. února - ing. Veselý 
Zelenina na zahrádce 
Přednášky se konají v Domě za

hrádkářů na ulici Křížkovského vždy 
ve středu v 16 hodin. 

Srdečně zve CZS Blansko. 

Jak pracuje okresní knihovna? 
Práce se čtenářem 
- individuální: 
ke každému čtenáři knihovnice při
stupují diferencovaně např. podle vě 
ku, podle vzdělání nebo podle zájmů 
apod. 

7 



- kolektivn!: 
organizujeme knihovnické lekce, be
sedy o knize, cyklus přednášek, bese
du se spisovatelem, literárně hudební 
pořady, exkurze. 

Práce s dokumenty 

- volný výběr 
literatury krásné - beletrie pro do
spělé čtenáře i pro děti a mládež, 
společensko-vědní literatury, naučné 
lit., aktuálnich časopisů a novin 
- výběr s obsluhou starších a sta
rých dokumentů ze skladu (knihy, 
časopisy), služby hudebního odděle
ní 

- poskytováni informaci, 
doporučení literatury ke zpracování 
referátii, maturitních otázek, seminár
ních prací apod., k rozšíření znalostí 
o zájmech, zálibách, koníčc1ch 

žádanou odbornou literaturu z fon
du okresní knihovny, která je piij
čena, knihovna zabezpečí zámluv
ní službou 
literaturu, která není ve fondu 
okresní knihovny, zabezpečí mezi
knihovní výpůjční službou 

-OD-

Přednáškov6 činnost okresní knihovny. 
Foto: Vladimír Blaha 

8 

FFP ZIMA '89 SE BLÍŽÍ 
Od 3. do 17. února 1989 bude sál 

blanenského kina opět patřit velké 
filmové slavnosti - zimní části fil
mového festivalu pracujících. Ústřed
ní půjčovna filmů nabídla letos orga
nizačnfm štábům festivalu do progra
mu mnohem atraktivnější filmy než 
v předchozfch letech. Pro blanenský 
festival se nám z nabídky podařilo 
získat skutečně to nejlepší, mimo ji
né tituly Poslední císař, Mise, Vzpo
mínky na Afriku, Assa, Zelená kobra, 
Místo zločinu, Bohem zapomenuté dě
ti a další. Celkem uvedeme 15 titulii 
z 9 zemí ve 29 představeních. Větší 
počet představeni některých fUmtl a 
prodloužení festIvalu na dva týdny; 
umožní uspokojit vice zájemcu o fes
tivalové filmy. Podrobné informace 
o termínech a uváděných filmech na
leznete v příštím čisle Zpravodaje a 
na zvláštních plakátech k FFP - zi
ma 89. 

Festivalový štáb 

ROZVOZ PLYNOVÝCH LAHVI 
StanovCtě Staré Blansko vždy v 

pondělí v 8.30 hod. ve dnech 9 .. 16. a 
30. ledna, 6., 20. a 27. února, 13. a 
20. března. 

Stanoviště Olešná v 9 hodin, Hořice 
v 9,30, Lažánky v 10, Hornl Lhota ve 
13, Ráječko ve 13,30, Spešov ve 14 
hodin vždy v pondělí ve dnech 9. a 
30. ledna, 20. února a 13. března. 

Stanoviště Těchov v 9,45, Obtlrka v 
10 hodin vždy v pátek ve dnech 6. a 
27. ledna, 17. února, 10. a 31. března. 

Pozor zrněna! Stanoviště Klepačov 
vždy ve středu v 8,45 hodin ve dnech 
ll. ledna, 1. a 2. února a 15. března. 

Víte, že ... 
Obrátil se na nás čtenář s dotazem, 

proč se prodejně potravin na JanáČ
kově ulici v Blansku říká BIOS nebo 
diivěrněji Bloska. Položil jsem tuto 
otázku namMkově řadě dalších obča
ntl, ale nikdo li nezodpověděl, i když 
o dohady nebyla nouze. Proč tedy 
BIOS? 

Všichni vite, že OKAL je typ popu
lárního montovaného domku (název 

převzal z označení krmiva pro doby
tek). V tomto případě je situace ob
dobná. Řecké slovo bios = život je 
zase firemní název podniku v Sedlča
nech pro montovaně stavby, které se 
po zbudování inženýrských sítí usadí 
na připravené základy podle projek
tové dokumentace. 

V. P. 

Ptáme se za vás 
V nedávné době se v Blansku a 

zvláště na jeho sídlištích objevily no
vé poštovní schránky šedé barvy. 
I u nás na Zborovcích Jednu takovou 
máme, a proto jsem k ni s chutí po
spíchal s prvni poštovní zásilkou. 
K mému údivu však schránka není 
vybavena žádným otvorem, do něhož 
by bylo možno dopis zasunout. K če
mu tedy slouží tyto šedé schránky, 
stojící často v těsném sousedství (zná
mých oranžových? 

O odpověď jsem požádal s. Milo
slavu Hlavičkovou, vedoucí provozu 
pošty Blansko. 

Sedé schránky jsou určeny nikoliv 
veřejnosti, ale poštovním doručovate
lAm. Jejich účel je prostý. Poštovní 
vůz přiveze listovnf zásilky celého ob
vodu a uloží je do této schránky, kda 
si je potom poštovní doručovatel vy
zvedne. Ušetříme tím zbytečnou a na-

.. máhavoll práci zvláště II žen, neboť 
dřív'7 musely přenášet tělké brašny 
pře9' celé město. 

PM 

Městský 
klub dfichodců. 
11. 1. 1989 - středa - 14 h - ZK 
ROH CKD S2 
další přednáška cyklu "Universita 
třeUho věku". 

24. 1. 1989 - 6terý - 15 h - ZK 
ROH Metra 
vyhodnoceni sběru klubu důchodců 
s kulturním programem, zveme všech
ny sběratele 1 členy klubu a jejich 
př,átele. 

Kam za kulturou 
5. a 19. 1. - čt - 15.30 h - ZK Met
ra 
FILATELIE - hodnotná přednáška 
pro začátečníky i pokročilé. Pořáda
jí filatelisté klubu 06-67 Metra Blan
sko. Na programu je 1 výměna zná-
mek. ' 
6. 1. - pá - 15.30 h - ZK Metra 
ÚSMĚVY PRO VSECHNY - pořad He
leny a Jiřího Riižičkových na 3. 
setkání pracovních kolektivtl k. p. 
Metra. K tanci a poslechu hraje sku
pina Meret. 
8. 1. - ne - 17 h - OKM 
DISCO SHOW 89 - nové hity uvádí 
Pavel Borek. Hostem pořadu bude Mi
lan HuzHk, vedoucí skupiny Respekt 
Boskovice. Vstupné 7 Kčs. 
9. 1.-10. 2. - Galerie v předsáll 
KSMB 
EXLIBRIS MIROSLAVA HOURY. Setká
ní na výstavě se uskuteční v ponděH 
9. ledna v 18 hodin. Výstavu uvede 
PhDr. Jaroslav Bránský. 
9.-23. 1. - síň uměni ZK CKD 
Výstava výtvarných pracf žáktl LSU 
Blansko. Otevřeno od 8 do 18 h ve 
všední dny, v sobotu od 9 do 12 h. 
10. 1. - úl - 10 h - OKM 
POHADKA O VCELAcH - promítání 
pro matel'ské školy. 
10. 1. - út - 18 h - ZK CKD 
CLENSKA SCHŮZE ZO Svazarmu AMK 
OSS Blansko. 
12. 1. - čt - 18 h - OKM 
SLAvEK JANOUSEK - recitál brněn
ského folkového zpěváka, jehož tvor
ba patří již několik let k tomu nejlep
šímu ve folkové hudbě. Získal oceně
ní ve finále celostátnl soutěže Porta. 
Vstupné 10 Kčs. 
17. 1. - 6t - 18 h - KSMB 
TANECNI VECER s dechovou hudbou 
KSMB. Vítáni jsou všichni, kdo mají 
rádi polku a valčík, bez rozdílu věku. 
Občerstvení zajištěno, dobrá zábava 
rovněž. Vstupné 5 Kčs. 
18. 1. - st- 15.30 h - ZK CKD 
VEGETACE MORAVSKf:HO KRASU a 
její ochrana - pátá lekce výchovně 
vzdělávacího cyklu Clověk a příroda 

příroda a člověk. S přehledem 

9 



současných znalostí o vegetaci Mo
ravského krasu a otázkami druhé a 
územní ochrany seznámí posluchače 
RNDr. Leoš Stefka. 
18. 1. - st - 18 h - Okresnl mu
zeum 
JESKYNĚ RUMUNSKA - přednáška 
doplněná diapozitivy. 

22. 1. - ne - 17 h - KS MB 
DISKOMLADI 89 - další programové 
odpoledne pro mládež. Připraveny 
jsou oblíbené počítačové hry, ve vi
deokavárně poběži nový český film 
Dům pro dva, který získal ocenění na 
několika soutěžích. Taneční diskotéku 
plnou nových hitů naší i zahraniční 
produkce uvede po delší přestávce 
v činnosti VIKTOR FLEK. Vstupné 10 
lwrun. 
23. 1. - po - 16 a 19.30 h - ZK 
Metra 
SOUKROMA DERNII:RA - hra sou
časné české autorky Jany Knitlové, je
jíž děj se odehrává v roce 1937. Hra
jí: Jana Sulcová a Oldřich Vízner. Od
polední představení je určeno ,veřej
nosti, večerní pro předplatitele cyk
lu BKZ. Vstupné 20 a 15 Kčs. 

25. 1. - st - 18 h - KSMB 
KRAsNf SLOH V GOTICKI:M UMĚNI 
_ pro všechny zájemce o výtvarné 
umění přednáší dr. Jiří Kroupa, CSc. 
z filosofické fakulty UJEP v Brně. 
Přednáška bude doplněna diapozitivy. 
Pořádá klub přátel Galerie v předsá-
ll. 
29. 1. - ne - 14 a 16 h - ZK Met
ra 
zvllATKA STRtCKA JEDLlCKY 
malý muzikál obHbeného imitátora 
zvířat a herce "Strýčka" Jedličky. Ve 
14 hodin je představení určeno před 
platHelúm cyklu Dětská BKZ, v 16 
hodin pro veřejnost. Vstupné 5 Kčs. 

29.1. - ne - 17 h - OKM 
DISCO SHOW -- pravidelnou diskoté
ku uvádí Pavel Borek. (Možná přijde 
i kouzelník). Vstupné 7 Kčs. 

COUNTRY TANECNt 
Pro milovníky country hudby a fol

ku připravujeme novinku - country 
tanečnL Lektory budou manželé Mí
šenšU, kurs obsahuje 3 lekce: 25. led-

10 

na, 1. a 8. února v době od 20 do 22.30 
hodin. Kursovné je 50 Kčs, účastníci 
kursu budou mít možnost zakoupit si 
přednostně vstupenky na "country 
bál", který Je připraven na 18. úno
ra. 

Zájemci se mohou přihlásit v odbo
rové knihovně ZK, tel. 822/kl. 267. 

ZK ROH Metra 

VÝTVARNt STUDIO MLADýCH 
ZK ROH CKD Blansko zve mladé 

zájemce o výtvarnou činnost do vý
tvarného studio mladých, které zač
ne pracovat ocl února 1989. Chceme 
navázat na dl !vi!jší progresivní vý
tvarné tradice na. eho města a rozví
jet jak akttvni výtvarnou tvorbu čle
nů VSM, tak i teoretické znalosti vý
tvarného umění, jeho vývoje a sou
časných tendenci. Předpokladem člen
ství ve VSM je skutečný zájem o vý
tvarné umění, není nutná předchozí 
praktická prtiprava. Podle skladby 
kolektivu bude teprve vytvořen jeho 
program. 

Zájemci se mohou přihlásit jakou
koli formou na sekretariátu ZK ROH 
CKD Blansko - Dělnický dům, Hybe
šova 1, tel. 4641, 4642. 

ZK ROH CKD 

PLESOVÁ SEZÚNA 

ZK ROH ČKD BlanskO 
14. 1. - sobota 

PLES MODELAlů 
20. 1. - pátek 

PLES GYMNAZIA BLANSKO 

27. 1. - pátek 
PLES SES BLANSKO 

28.1. - sobota 
PLES SL~VACO CKD 

ZK ROH Metra Blansko 
13. 1. - pátek 

PLES SRPŠ MARXOVA 
Hudba Metronom, tombola, předtanče
ní. Vstupné 15 Kčs předprodej - se
kretariát ZŠ Marxova. 
14. 1. - sobota 

PL ES HIFI KLUBU 
Hudba Proton, disko. Vstupné 15 Kčs. 

20. 1. - pátek 
PLES SOU METRA 

Hudba Metronom, předtančení, tombo
la. Vstupné 12 Kčs, předprodej SOU 
Metra. 
21. 1. - sobota 

PLES MOTORISTů 
Hudba Respekt, předtančení, tombo
la. Vstupné 15 Kčs. 
27. 1. - pá,tek 

PLES OV SDR 
Hudba Swing band, Arcus, tombola, 
předtančení. Vstupné 20 Kčs. 

KSMB 
20. 1. - pátek 

PLES SRPŠ TERREROV A 
Hudba Skupina J. Kuttnera, předtan
čení, ton~l:bola. Vstupné 15 Kčs, před 
prodej ZS Terrerova. 
27. 1. - pátek 

PLES SRPS nORISOGLEBSKA 
Hudba Metronom, tombola, předtan
čení. Vstupné 15 Kčs, předprodej zS 
Borisoglebsltá. 
28. 1. - sobota 

PLES FILMOV~HO KLUBU 
Hudba Proton, pťedprodej v KSMB, 
vstupné 15 Kčs. 

6. . - pá - 18.30 h - KSMB 
13. 1. - pá - 18.30 h - KSMB 

" W. A. MOZART / SYMFONIE ě. 39 
Es dur, ě. 40 g moll 
Druhá část cyklu Mozartových vrchol
ných symfonH. Hrají Vídeňští filhar
monikově, i<fdf Leonard Bernstein. 
Připravil a uvádí: MUDr. Jaromír Kra
tochvn. 
Pořady divadla hudby probfhajf v po
slechovém sÚole KS MB, vstupné 5 Kčs. 

NEŠŤASTNÁ SEDMICKA 
Když jsem vás v listopadovém člsle 

Zpravodaje města Blanska zval na 7. 
blanenské jazzové dny, informoval 
jsem vás mimo jiné také o návštěv-

nosti předchozích ro~níků. Ano, za 
šet let se na židlích blanenského jaz
zového festivalu vystřídalo přes 4000 
posluchačl1, což představuje na jeden 
koncert okolo 400 diváků. Bohužel 
letos se tento průměr , ani zdaleka ne: 
zvýší, nebot k těm čtyřem tisícovkám 
se připojí pouhé dvě stovky skalních 
jazzových fandfi, které neodradilo ani 
deštivé poč asi ani televizni seriál. 
Nicméně 7. jazzové dny v Blansku 

proběhly (i když s nejnižší účasti ve 
své historii) a kdo nepl'i'šel, dobře mu 
tak. Naopak, kdo se nenechal zlákat 
Robinem Hoodem a zvolil jazz, určitě 
nelitoval, protože program stál za to 
a myslím, že silnější jazzovou sesta
vu Blansko ještě nevidělo. 

Hned první vystoupenI pražské sku
piny HOrká linka napovědělo, že se 
do Blanska sjela jazzová elita. Reper
toár byl rytmický a moderní, aranže 
vkusné a technika hráčll vynikajíci, 
ačkoliv věkový prllměr souboru byl 
hluboko pod 30 let. Dobrým kontras
tem potom pť\sobilo vystoupení další
ho pražského zástupce, skupiny Jaz
zíček v čele s Ladislavem Gerendášem 
která předvedla klasický jazzový' re: 
pertoár. Jako třeti se představilo 
amatérské seskupení profesionálních 
hráčů ze všech koutů tepubliky, kte
ré si dalo název Tutu. Znovu jsme sly
šeli moderní a rytmickf jazz, mladí 
hudebníci z doprovodnfch kapel zpě
váků pop music ukázali, že mají na 
víc. Pak přišla na řadu opět klasika. 
A to doslova, protože na jeviště na 
stoupUo Clasic Jazz Collegium, sou
bor, který si k zachování autentič
nosti zvuku přinesl i vlastni mikro
fon. S jeho pomocí jsme se přenesli 
do doby, kdy jazz byl opravdovfm 
králem, a spolu s výbornou Evou 
Svobodovou, jedinou vokalistkou ve
čera ; st pobrukovali melodie, jež 
zvedaly div~ky ze židlí v době , kdy 
většina z n~s je~tě nebyla na světě 
Na závěr orvního večera v,rc:tounll 
slovenský bubeník Tozef Doc'lo ŠošokR 
soolu se svými hosty - Bernarde'1l 
Konradem z NSR a Hannesem Zér
bem z NDR. Oba zahran1"(nf hosté 
ukázali. že i II našich sousedů uml 
experimentovat a že v iazzu ooravdu 
neexistují ž!idn6 hranice. Dodo na
opak přesvědčll všechny přítomné, že 

11 



patří bezesporu k nejlepším bubení
kům nejen u nás, ale i v evropském 
měřítku. 

Jestliže páteční večer končil komor
ním jazzem, v sobotu zahajovalo 
opět větší těleso. Jazzový ostravský 
rozh lasový orchestr pod vedením 
baskytaristy Jiřího Urbánka. To, co 
předvedli, se dá slovy těžko popsat. 
V brilantním vystoupení celého ko
lektivu byla patrná vysoká kvalita 
každého jednotlivce, kapelník nás na
víc ještě přesvědčil, že i baskytara 
muže být sólovým nástrojem. Náš kraj 
reprezentovala Moravská houslová díl
na, kterou vedoucí souboru Jan Berá
nek doplnil ve frýdlantské jazzové 
škole o další houslisty. Podpořen dob
rou rytmikou, zněl houslový kvintet 
zajímavě a nevtíravě jak ve starších, 
tak i v současných skladbách. Luboš 
Andršt patří k pravidelným hostům 
blanenského festivalu. Letos předsta
vil svůj Nový blues band a pozval si 
polského zpěváka Tadeusze Nalepu. 
Ten však byl nucen na poslední chví
li vystoupení pro nemoc odříct. Na je
ho místě pohotově zaskočil zaslouži
lý umělec Peter Lipa, který přijel do 
Blanska uplně s jiným souborem, nic
méně znovu tak prokázal svoji vše
strannost a profesional1tu. Předpo
sledním účastníkem byli pražští Jazz 
fldllers, ktel'í do sálu opět vnesli 
atmosféru první poloviny našeho sto 
letí. To nejlepší prý má přijít nako
nec. Letos se to pořadatelům povedlo 
doslova, protože koncert Bohemia big 
bandu byl opravdu důstojným zakon
čením přehlídky. O Peteru Lipovi již 
byla řeč, ale nejen on, celý orches~r 
ukázal, že je důstojným reprezentan
tem naší jazzové hudby ve světě, což 
má ostatně zakotveno již v samotném 
názvu. 

1. blanenské jazzové dny jsou tedy 
za nám!. Postavily však pořadatele 
před nemalý problém: jak dál? Má 
smysl pokušet se za tohoto stavu 
o další ročníky v takovém rozsahu? 
Mají lidé vůbec ještě zájem o jazz? 
Vždyť v pátek bylo v sále ze čtyl' set 
nachystaných židU obsazeno pouhých 
681 Dobfe jsem pozoroval účinkující 
při vystoupeních a řeknu vám, obdi
vuji jejich vytrvalost, chuť do hraní 
a lásku k hudbě vo.bec. Pohled z je-

12 

Ladislav Gerendáš o Janíček na 7. jaZ70vých 
dnech v Blansku. Foto: Vladimír Blaha 

viště do sálu byl totiž žalostný. Přes
to výkony muzikantll byly stejně kva
Utni, jako kdyby Dělnický dllm pras
kal ve švech. 

A jak tedy dál? Zrušit festival ťipl
ně? To by bylo jednoduché, ale krát
kozraké fešní. Škoda ničit sedmiletou 
tradici. Zkusit jiný způsob? 

Otázek je dost a pořadatelé mají 
na jejich zodpovězení celý rok. Jed
no je však jisté: současná forma pře
hlídky jf~ nevyhovuje a příšt1 jazzové 
dny musi být jlnnčL Jaké? Necháme 
se překvapit za rok. 

PM 

Kam 
za sportem 
KOPANA 

28. 1. 80 8 h ZIMNI TURNAJ MUZn 
v kopané na počest 41. vý
ročí VHězného února za 
účasti 10 družstev. 

1. kolo - sk. A 
8.00 h Kunštát-CKD dorost 

10.30 h Šošůvka-CKD B muži 
13.30 h Lipovec -Boskovice 

29. 1. ne - sk. B 
8.00 h CKD A-Rudice 

10.30 h Jedovnlce-Sp. Metra 
13.30 h Adamov-Ráječko 

KoSIKOvA 
7. 1. 50 11 h CKD-Hradec Králové 

NL ženy , 
8. 1. ne 10 h CKD-Trutnov 

NL ženy , 
14. 1. so 14.30 II CKD-Olomouc 

llgu ln I. dorostenek ' 
15. 1. ne 9 h CKD - NHKG Ostrava, 

lIga ml. dorostenek 
Sp. CKD Blnnsko upozorňuje, že 

předprodoJ vstupenek na 30. ples 
sportovcO budo zahájen 25. ledna na 
sekretariátu TJ. Vstupné 15 Kčs. 

KoSIKovA 
21. 1. 80 CKD-Uherský Brod, 

NL mutl 
22. 1. ne CKD-Gottwaldov, NL muži 
Začátky utkáni budou upřesněny na 
plakátech. 

TURISTIKA 
1. 1. - ne - Novoročnf. 
Vede s. Kopal. 
8. 1. - ne - Letovlcko. 
Vede s. Havránek. 
15.1. - ne - Bělky nebo pilky. 
Vede s. Kudýnek. 
22. 1. - ne - Sloupsko. 
Vede;5. Zllka. 
29. 1. - ne - Boskovlcko. 
Vede s. Krabička. 

LyZOVANI 
Sp. Metra upozorňuje lyžaře že v 

případě dobrých sněhových podmínek 
bude v sobotu a v neděli v provoz:.l 
lyžařský vlek na Hořicích. 

TĚZKÝ ŽIVOT GYMNASTICKf 
Jestliže minulé čislo Zpravodaje při

neslo rozhovor s juniorským mist
rem republiky v trialu, v tomto čis
le si mo.žete přečlst rozhovor se spor
tovkyni Ještě významnějšf a úspěšněj
šl. Hana ~íčná, mistryně republiky, 

československá reprezentantka a dr
žitelka mnoha cen z mezinárodních 
soutěží v gymnastice, přijela do Blan
ska na pozváni TJ Start při zS na Bo
rlsoglebské ulici do Kulturního stře
diska města Blanska, kde spolu se 
svým trenérem Radomírem Křížem 
besedovala s žáky školy. Využil jsem 
této příležitosti a požádal Hanku 
o rozhovor. 

Hanko, jak se ti v Blansku Ubilo? 
V Blansku je faJn. Jezdívala jsem 

do Blanska s rodiči jako malá holka 
a moc se ml líbila příroda kolem, le
sy, kopce. Absolvovala jsem tu i ně
kolik závodťl. Beseda byla dobrá, děti 
byly bezprostřední a měly spoustu 
otázek. 

Jak vypadaly tvoje gymnastické za
Mtky? 

Jako u každého. Začala jsem cvičit 
od tří let. Skola - tělocvična, tělo 
cvič na - škola, pořád dokola. Nápor 
to byl hlavně pro rodiče, všude mu
seU chodit se mnou. Gymnastika je 
dřina a kdo v ni chce něco dokázat 
musí zapomenout na všechno ostatní: 
Pak pl'1šly prvnf závody, prvnl vítěz
ství, ale také pády a zraněni. Přála 
Jsem si cvičit na olympiádě a to S3 
mi nakonec splnilo. 

Kolík je tl let? 
Dvacet. 
Studujel, nebo někde pracujei? 
Oboje. Jsem zaměstnaná jako in-

struktorka ve středisku vrcholového 
sportu v Brně a studuji v Bratisla
vě dálkově fakultu tělesné výchovy a 
sportu. 

A to se dá sUhnout? Studovat, pra
covat a ještě reprezentovat na sou
t~žfch? 

Těžko, ale dá se to, při trošce dob
ré vúle a perfektnl organizaci. Mno
ho volného času mi ovšem nezbývá. 

A když nějakf vyšet"l, jak ho trá~ 
vfl? Zajdel občas do klna, na diskoté
ku nebo na koncert? 

Snažím se žít jako ostatní. 
Jak vypadá pr6běh nějaké meziná

rodni soutěže? Máš aspoň čas pro
hlédnout si město ve kterém soutěžfš 
podfvat se po obchodech, promluvit 
s rdmi? 

13 



jak, a žit normálním životem . jako 
všichni ostatní. 

Děkuji za rozhovor a přeji ti mnoho 
úspěchů nejen na sportovním nUadi, 
ale i v osobnlm životě. 

Hanka rtičnó na besedě v KSMB. 
Foto: Jo n Zbytovský 

Taková světová soutěž Je náročná 
na čas. Trvá celý týden, někdy i dé
le. povinné sestavy, volné sestavy, fi
nále, finále na jednotlivých nářadíc~; 
a když zrovna máme volný den, mUSl
me trénovat, soustředit se, abychom 
byly na soutěž psychicky dobře při
praveny. Na poznávání měst je čas 
až po závodě, ale to už zase 'spěchá
me domů. Závodila jsem po celé 
Evropě i v Americe, viděla jsem. spou
stu měst, ale s jejich obyvateli Jsem 
(kromě pořadatel Cl ) přišla do styku 
zřídka. Naproti tomu mi zůstaly dob
ré kamarádské vztahy s mými soupeř
kami, s nimiž jsem se pravidelně vídá
vala na mezinárodních závodech. 

Slylel jsem, že se chystU ukončit 
svoji sportovnl kariéru. Co je na tom 
pravdy? 

Nic netrvá věčně. Chtěla jsem skon
čit po olympiádě a ta už je za ná-
mi ... 

A ,lány do budoucna? 
Chtěla bych zůstat u sportu. Dostu

dovat, pracovat v tělovýchově, i když 
zatím nemám konkrétní představu 

14 

PM 

Kino KSMB 
5. čtvrtek v 18 h 
POSEZENI U VIDEA 
pro členy FK, tentokrát s komedii. 
vstupné 5 Kčs. 

7. sobota v 17 h 
KONEC AGENTA W4C 
Český film režls ra Václava Vorlíčka. 
Video - vstupnó 5 Kčs_. ___ - --

13. pátek v 9.30 a ve 13.15 h 
BOLEK A LOLEK NA DIVOKtM 
ZAPADĚ 
Promítání pro mateřské školy a škol-
ní družiny. Vstupné 2 Kčs. 

14. sobota v 9 h 
BYL JEDNOU JEDEN KRAL 
Zahájení nové sezóny filmového klu
bu dětí. Cyklus: pohádky. Klasická 
česká pohádka podle B. Němcové. 
V hlavní roli Jan Werich. Prodej člen
ských průkazek a 5 Kčs na I. polole-
tí 1989. 

14. sobota v 17 h 
KAMARÁD DO DEŠTĚ 
Český film Jaroslava Soukupa. Video 
_ vstupné 5 Kčs. 

21. sobota ve 14 h 
VELKA StROV A LOUPEZ 
~eská filmová veselohra, režie Václav 
Bedřich. Video pro děti - vstupné ~ 
K ~s. 

21. sobota v 17 h 
DOM PRO DVA 
PřílJěh o životě a lásce. Český film 
oceněný na Fóru mladého filmu Bra
tislava 1987 a Velkým zlatým slun
cem na filmovém festivalu v Trutno
vě. Video - vstupné 5 Kčs. 

27. pátek v 9.30 a ve 13.15 h 
DAttBUJAN A PANDRHOLA 
Česká pohádka. Promítání pro MŠ a 
SD. Vstupné 2 Kčs. 

Kinokavárna 
ZK ROH Metra 
24. útert v 18 h 
NEZKROTNA ANGELIKA 
Další epizoda z bohatého živo,ta krás
né markýzy nudělO. Francouzský 
film, vstupné 7 Kčs. 

31. útert v 18 h 
PROC? 
Český film nOJon o vlajkonoších a je
jich cestě vlakom. Vstupné 7 Kčs. 
Mládeži nepl'lstupno. 

70 kino Blansko 
1. neděle v 17.30 a ve 20 h 
CETA 
Autobiograficky laděné drama ame
rick5'ch vojáka. v pekle vietnamské 
džungle. Film USA. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži do 18 let nepřistupno. 

2. pondělf jen v 17.30 h 
3. útert jen v 17.30 h 
4. středa jen v 17.30 h 
JAK SV~T pttlcHAzl O BASNIKY 
Poetická komedie o tom, že když je 
10 p()prv~, nenf to snadné. Ceský 
film . Vs lupn6 ~ . 13, 7 Kčs. Mládeži 
Jl f I II Jl1l0 . -----------------------
5. čtvrtok II II v J7.30 h 
6. p ' tok JUl v 17.:10 II 
7. sobotu I II v 17.30 h 
JAK BAsNtCI .,n.ICIJAZF.JI O ILUZE 
DalŠí dobrodru1.stvf SI prln 1 II Kendy
ho. Vstupné 6, 7, n Kčs . MJ(uloži pf!
stupno. 

2. pondělí jen ve 20 h 
3. útert jen ve 20 h 
4. středa jen ve 20 h 
5. čtvrtek jen ve 20 h 
6. pátek jen ve 20 h 
7. sobota jen ve 20 h 
8. neděle v 17.30 a ve 20 h 
9. ponděU v 17.30 a ve 20 h 
BENATSKA NOC 
Romantický příběh dvou žen usiluJí
cích o pi'ízeň spanilého cizince. Lau 
ra Antonelliová v jedné z hlavních ro 
lí italského filmu. Vstupné 8, 9, 10 
Kčs. , Mládeži do 18 let nepřístupno. 

10. útert v 17.30 a ve 20 h 
11. středa v 17.30 a ve 20 h 
12. čtvrtek jen v 17.30 h 
JAK BAsNIKOM CHUTNA ZIVOT 
Třetl a nejúspěšnější díl M.sníků. Ko
medie o tom, že i s přistřiženými 
křídly se dá vznášet. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži pl'ťstupno. 

FK 
12. čtvrtek Jen ve 20 h 
SKRZ NA SKRZ 
Psychologický rozbor 
případu vraždy. Polský 
4 Kčs. 

autentického 
film. Vstupné 

13. pátek v 17.30 a ve ZD h 
14. sobota v 17.::m a ve 20 h 
15. neděle v 17.30 a ve 20 h 
18. ponděll v 17.30 a ve 20 h 
BREWSTEROVY MILIONY 
Komedie o tOII\, jak snadno utratit 
tři m1Uóny. V hlavní roli Richard 
Pryor. Film USA, česká verze. Vstup
né 6, 7, 8 Kčs. Mládeži pl'ístupno. 

17. 6tert v 17.30 a ve 20 h 
18. středa v 17.30 a ve 20 h 
19. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
VtROBCE POPULARITY 
Hon na bývalého tiskového poradcI'! 
prezidenta aneb drama ze zákulisí 
amerického politického života. Film 
USA. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži ne
přístupno. 

20. pátek v 17.30 a ve 20 h 
21. sobota v 17.30 ft ve 20 h 
22. nedlSle v 17.30 ft ve 20 h 
NOCNI NAvŠTĚVA 
Kriminální příběh, v němž hraje zá
važnou roU atraktivní holohlavá že
na černé pleti, která využívá své mo
ci nad mužI k rafinovaným vraždám. 
Francouzský f11m. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži nepřístupno. 

24. útert v 17.30 a ve 20 h 
25. středa v 17.30 a ve 20 h 
DVA NosAČI TANKUJI SUPER 
Komedie o ukradených diamantech, 
dvou motorkách a krásných stopař
kách. Film NSR v české verzi. Vstup
né 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístupno. 

26. čtvrtek jen v 17.30 h 
PLUMBUM - NEBEZPECNA HRA 
Psychologická deformace, která moU-

15 



vovala konání dospívajícího chlapce. 
Sovětský film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

26. čtvrtek jen ve 20 h 
Ve~er filmového archivu CSFŮ FK 
Velmi osobitě pojatý příběh manžel
ského trojúhelníku. Francouzský ba
revný film, režie Agnes Vardová. 
Vstupné 6 Kčs. 

27. pátek v 17.30 a ve 20 h 
28. sobota v 17.30 a ve 20 h 
29. neděle v 17.30 a ve 20 h 
30. ponděli v 17.30 a ve 20 h 
STUPNĚ PORAŽENtCH 
Neobvykle kritický a aktuální snímek 
o dnes tolil{ diskutovaném zákulisí 
našeho vrcholového sportu. Nový čes
ký film. Hrají: Marek Vašut, Ondřej 
Vetchý a další. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži nepřístupno. 

31. úterý v 17.30 a ve 20 h 
1. a 2. února 
SEDMA VELMOC 
Případ žurnalistky, která pocítila dů
sledky vyřčené pravdy. V hlavních 
rolích francouzského filmu Philippe 
Noiret a Nicole Garciaová. Vstupné 6, 
7, 8 Kčs. Mládeži přístupno. 

Slevy na vstupném poskytujeme vždy 
v podnělí, ve středu a ve čtvrtek v 
17.30 h. 

Představení pro děti a mládel 

Za~átky v 15 h 

1. neděle 
CAROVNÝ LES 

Vstupné 2 a 4 Kčs 

Pohádkový sen pod začarovaným 
stromem. Animovaný film v kopro
dukci Jugoslávie _ . USA. 

8. nedele 
PANE, POJŮTE SI HRAT 
Dnes již klasické a oblíbené příběhy 
dvou medvfdkiL Ceský film. 

15. neděle 
DALŠI pOHAnKA ŠEHREZADY 
Neuvěřitelná dobrodružství chudého 
ševce v neznámé zemi. Sovětský fUm, 
česká verze. 

22. neděle 
MolE ZACtNA ZA vsl 
O tajné výpravě k moři a také kama
rádství a zradě. Ceský film. 

29. neděle 
RYS NA STOPĚ 
Dobrodružství ochočeného rysa a je
ho přátel z hluboké tajgy. Sovětský 
film v české verzi. 

Změna programu vyhrazena! 

První strana: Zimní motiv. Folo: Vladimír BWhn. 
Druhá strana: 2krM z vyhodnoceni vyznamenaných pracovníků. Foto: Olga 

S tlo ulwlov á. 
Vprav0: 5trom v zúmeckém pnrku. Foto: Svatoslav Hemzal. 

ZPRAVODAJ MEsTA BLANSKA. Měsíčník Městského národního výboru 
v Blansku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, Boriso
glebská 32, tel. 2155. Redakční rada: předseda - Jan Gron, redaktor - Petr 
Miiller, členové _. ing. Hana Martínková, Ivana Mašátová, Otto Nečas, 
Jaroslav Parma, Vladimír Polák, Miloslava Adamcová. Vytiskl n. p. Tisk, 
knižní výroba Brno, provoz 57 Blansko - o 370100789. Cena 1 Kčs. Celoroční 

předplatné s doručením 18 Kčs. 


	Obrázek (11)
	Obrázek (13)
	Obrázek (14)
	Obrázek (15)
	Obrázek (16)
	Obrázek (17)
	Obrázek (18)
	Obrázek (19)
	Obrázek (20)
	Obrázek (21)

